
1 
 

 
Mateřská škola, Praha 7, Letohradská 1a 

 PhDr. Lenka Váchová ředitelka 
Letohradská 712/1a, Praha 7, PSČ 170 00 

 
Podmínky a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
v Mateřské škole Ministerstva vnitra (MV), Nad Štolou 3, Praha 7 

zřízené Městskou částí Praha 7 jako odloučené pracoviště Mateřské školy Letohradská: 
 

(1) K předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole MV se přijímají děti zaměstnanců Ministerstva vnitra 
v pracovním poměru nebo státních zaměstnanců ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění pozdějších předpisů. Výběr dětí do Mateřské školy MV probíhá v souladu s § 34 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle níže uvedených kritérií. 
(2) V případě, že se nenaplní kapacita Mateřské školy MV dětmi zaměstnanců Ministerstva vnitra, mohou být 
ke vzdělávání přijaty děti zaměstnanců nebo příslušníků Policie České republiky zařazených v rámci Policejního 
prezidia České republiky (dále jen „zaměstnanec policejního prezidia“) a děti zaměstnanců nebo příslušníků 
Hasičského záchranného sboru České republiky zařazených v rámci generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky (dále jen „zaměstnanec generálního ředitelství“).  
(3) V případě, že se nenaplní kapacita Mateřské školy MV podle odstavce 1 a 2, lze za děti zaměstnanců 
Ministerstva vnitra považovat i děti zaměstnanců a příslušníků Policie České republiky a Hasičského záchranného 
sboru České republiky, podřízených služebních úřadů, organizačních složek státu a příspěvkových organizací, 
jestliže je místem výkonu práce nebo služebním působištěm těchto zaměstnanců nebo příslušníků Praha. 
(4) V případě, že kapacita Mateřské školy MV není naplněna dětmi podle odstavce 1 až 3, může Mateřská škola 
Letohradská v Mateřské škole MV poskytnout předškolní vzdělávání dětem s trvalým pobytem v městské části 
Praha 7, které nenašly umístění v mateřských školách zřizovaných touto městskou částí, avšak nejdéle na dobu 
jednoho školního roku. 
(5) Děti se ke vzdělávání v Mateřské škole MV přijímají na dobu, po kterou splňují podmínku postavení dítěte 
podle odst. 1 až 3.  
(6) Podmínkou přijetí dítěte do Mateřské školy MV je skutečnost, že zákonný zástupce dítěte je zaměstnancem 
uvedeným v odst. 1 až 3. 
(7) K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, které jsou způsobilé plnit požadavky stanovené v § 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů.  
(8) Při přijímání dětí je nutné dodržet podmínky ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů.  
(9) K přijetí do Mateřské školy MV je zákonný zástupce povinen předložit:  

a) vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole MV (vyplněný evidenční 
list pro dítě v mateřské škole), 

b) potvrzení o seznámení se s informací pro zákonné zástupce dětí mladších 3 let a dětí se zdravotním po-
stižením. 

(10) K žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání dle odst. 9 bodu a) je nezbytné doložit: 
• doklad, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, 
• písemné vyjádření školského poradenského zařízení a ošetřujícího praktického lékaře pro děti a dorost 

v případě dítěte se zdravotním postižením, 
• rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce dítěte, doklad o oprávněnosti pobytu na území 

České republiky zákonného zástupce dítěte, který není státním občanem České republiky. 
(11) Důvodem pro nepřijetí dítěte bez dalšího posuzování je uvedení nepravdivého údaje nebo prohlášení 
ke kterémukoliv z hodnotících kritérií. 
(12) Dítěti, které pozbylo postavení dítěte zaměstnance Ministerstva vnitra, zaměstnance policejního prezidia, 
zaměstnance generálního ředitelství a bylo mu ukončeno předškolní vzdělávání v Mateřské škole MV, nevzniká 
nárok na zařazení k předškolnímu vzdělávání na jiném pracovišti Mateřské školy, Praha 7, Letohradská 1a, pokud 
nemá trvalé bydliště v městské části Praha 7. 
 
 



2 
 

 
Kritéria pro přijímání dětí: 

 
(1) Při hodnocení žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy MV se posuzují, kromě 
náležitostí uvedených výše v odst. 6, 9 a 10, následující kritéria podle příslušného bodového hodnocení: 
 

Kritéria: Bodové ohodnocení: 

Trvalý pobyt dítěte Městská část Praha 7 14 bodů 

Věk dítěte 

5 let 
Děti narozené od 1. 9.2019 do 31. 8.2020 12 bodů 

4 roky 
Děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 10 bodů 

3 roky 
Děti narozené od 1. 9.2021 do 31. 12. 2021 6 bodů 

3 roky 
Děti narozené od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022 5 bodů 

3 roky 
Děti narozené od 1. 4. 2022 do 31. 8. 2022 4 body 

2 roky 
Děti narozené od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 a mladší 0 bodů 

Docházka do MŠ 
Celodenní docházka do MŠ 2 body 
Polodenní docházka do MŠ 0 bodů 

 
(2) Pro stanovení celkového pořadí se body za jednotlivá kritéria sčítají. Při shodném bodovém ohodnocení více 
dětí má přednost dítě starší. 
(3) Vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole MV spolu s přílohami předloží 
zákonný zástupce dítěte na předepsaném formuláři ředitelce Mateřské školy Letohradská, která ji zaeviduje, přidělí 
registrační číslo a bodově ohodnotí dle kritérií.  
(4) Ředitelka Mateřské školy Letohradská zašle řediteli odboru personálního Ministerstva vnitra návrh seznamu 
dětí, které je možno přijmout k předškolnímu vzdělávání. Ředitel odboru personálního Ministerstva vnitra posoudí 
návrh seznamu dětí ředitelky MŠ Letohradská k přijetí do Mateřské školy MV a zašle své stanovisko ředitelce 
Mateřské školy Letohradská. V případě, že počet dětí, které je možno přijmout k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole MV, přesáhne kapacitu Mateřské školy MV, určí děti k přijetí státní tajemník v Ministerstvu 
vnitra. Ředitelka Mateřské školy Letohradská vydá v souladu se správním řádem písemné rozhodnutí o přijetí či 
nepřijetí dítěte a v souladu se správním řádem informuje zákonného zástupce. 
 
Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o tom, že touto žádostí ve smyslu § 44, odst. 1 zákona 
č.500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. 
Podle § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " s. ř.") má účastník právo 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Má právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko. Pokud o to požádá, poskytne mu správní orgán informace o řízení (§ 36 odst. 1 s. ř.). Do spisu je možné 
za podmínek § 38 s. ř. nahlížet. 
 
       ……………………………………………………. 

podpis zákonného zástupce dítěte 
 
 

Žádost byla doručena dne: ……………………..… a bude evidována pod registračním 

číslem: ………………………………… 

 
 


